
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

Viešųjų pirkimų tarnybai                                                                         2022 m. gruodžio 22 d., Nr. 22-256AR  
 
 
DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMO „DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 
TARNYBOS DIREKTORIAUS 2017 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1S-95 „DĖL KAINODAROS 
TAISYKLIŲ NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 
 Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo viešai paskelbtą Viešųjų pirkimų 
tarnybos direktoriaus įsakymo „Dėl Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 
įsakymo Nr. 1S-95 „Dėl Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 
(Nr. 22-17279) ir žemiau teikia savo pastebėjimus. 
 LVK atkreipia dėmesį, kad 2022 m. spalio 20 d. raštu Nr. 22-219AR (toliau – Raštas) teikė 
Viešųjų pirkimų tarnybai pasiūlymą dėl Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 
įsakymu Nr. 1S-95 patvirtintos Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos pakeitimų dėl privalomos 
indeksacijos taikymo sąlygų ir tvarkos. Šiame pasiūlyme buvo išdėstyti LVK argumentai dėl 
tikslingumo Kainodaros taisyklių metodikoje nustatyti alternatyvų kainos perskaičiavimo 
mechanizmą, kur perskaičiavimas vyksta nuolat už praėjusį mėnesį ir yra naudojami būtent tam 
mėnesiui aktualūs duomenys. Pastebime, kad į siūlymą dėl minėto alternatyvaus kainos peržiūros 
mechanizmo nebuvo sureaguota ir nėra aiškūs atsisakymo jį nustatyti motyvai.  
 Siekiant užtikrinti rinkos poreikius labiau atliepiančią viešųjų pirkimų praktiką, prašome 
pakartotinai įvertinti LVK Rašte nurodytus argumentus dėl siūlomų korekcijų, kurios neabejotinai 
būtų reikšmingos tiek verslui, tiek perkančiosioms organizacijoms.  
 
 
 

 
Pagarbiai 

 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

https://lvk.lt/wp-content/uploads/2022/10/22-219AR_VPT_d%C4%97l-kainodaros-taisykli%C5%B3.pdf
mailto:akvile@lvk.lt

		2022-12-22T14:42:09+0000




